заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области

15.01.2021

Присутствовали: Малюков В.В., Неуймин Д.С., Антонова Ю.П., Блинников А.В., Горлов К.Н., Долгих В.Ю., Климкин А.В., Левчик С.Н., Осипова Н.В., Хатунцева А.Ю.

Повестка дня:

Подведение предварительных итогов реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области на 2019-2021 годы.

Слушали:

Антонову Ю.П. - заместителя председателя рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области, начальника управления экономики администрации города.

Решили:

1. Ответственным исполнителям Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области подготовить отчеты о выполнении мероприятий и достижению ключевых показателей развития благоприятной конкурентной среды на территории города.

Срок: до 20.01.2021

2. Управлению экономики подготовить сводный отчет о выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Мичуринска за 2020 год.

Срок: до 01.02.2021

Заместитель председателя рабочей группы

Ю.П. Антонова

Секретарь рабочей группы

Many Su

А.Ю. Хатунцева

заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области

20.01.2021 14-00

Присутствовали: Неуймин Д.С., Балашов М.Г., Макаров М.А., Антонова Ю.П., Горлов К.Н., Долгих В.Ю., Климкин А.В., Левчик С.Н., Блинников А.В., Мананникова Э.Е., Осипова Н.В., Хатунцева А.Ю.

Повестка дня:

Исполнение Тамбовской постановления администрации области от 17.09.2019 №1030 «О формировании рейтинга муниципальных районов и городских округов Тамбовской области в части их деятельности по содействию условий обеспечению развитию конкуренции, благоприятного ДЛЯ инвестиционного климата (в редакции от 24.12.2020 №1105).

Слушали:

Антонову Ю.П. - заместителя председателя рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области, начальника управления экономики администрации города.

Решили:

Управлению экономики обеспечить своевременное формирование отчетных материалов за 2020 год о состоянии конкурентной среды и условий благоприятного инвестиционного климата на территории города Мичуринска Тамбовской области для предоставления в управление экономической политики администрации Тамбовской области.

Срок: до 01.02.2021

Заместитель председателя рабочей группы

Ю.П. Антонова

Секретарь рабочей группы

Pany sw А.Ю. Хатунцева

заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области

01.03.2021

Присутствовали: Харников М.В., Антонова Ю.П., Блинников А.В., Балашов М.Г., Горлов К.Н., Долгих В.Ю., Климкин А.В., Левчик С.Н., Макаров М.А., Неуймин Д.С., Осипова Н.В., Платицын В.И., Хатунцева А.Ю.

Повестка дня:

1. Итоги рейтинговой оценки муниципальных районов и городских округов Тамбовской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции.

Слушали:

Антонову Ю.П. - заместителя председателя рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области, начальника управления экономики администрации города.

Решили:

- 1. Ответственным исполнителям Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области принять к сведению информацию о Рейтинге муниципальных районов и городских округов Тамбовской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции.
- 2. Управлению экономики рассмотреть и представить на рассмотрение рабочей группы возможные варианты повышения рейтинга города Мичуринска среди других муниципалитетов Тамбовской области.

Hange Sir

Председатель рабочей группы

М.В. Харников

Секретарь рабочей группы

А.Ю. Хатунцева

заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области

09.04.2021

Присутствовали: Харников М.В., Антонова Ю.П., Балашов М.Г., Горлов К.Н., Долгих В.Ю., Климкин А.В., Левчик С.Н., Макаров М.А., Малютина О.Б., Неуймин Д.С., Осипова Н.В., Платицын В.И., Хатунцева А.Ю.

Повестка дня:

Повышение рейтинга города Мичуринска среди муниципалитетов Тамбовской области за счет внедрения практик устойчивого развития, размещенных на интернет-платформе «Смартека».

Слушали:

Антонову Ю.П. - заместителя председателя рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в городе Мичуринске Тамбовской области, начальника управления экономики администрации города.

Решили:

- 1. Управлению экономики проанализировать практики устойчивого развития, размещенные на интернет-платформе «Смартека», и совместно с структурными подразделениями администрации города, рассмотреть возможность их реализации в городе Мичуринске.
- 2. Руководителям структурных подразделений администрации города подготовить проекты практик, уже реализованных в городе, с целью дальнейшего их размещения на интернет-платформе «Смартека» для тиражирования на территории других муниципальных образований.

Hanne sw

Срок: до 23.04.2021

Председатель рабочей группы

М.В. Харников

Секретарь рабочей группы

А.Ю. Хатунцева